
 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f-70125-BARI 
Tel. 080.5477203  fax. 080.5428367 

e-mail: usp.ba@istruzione.it; uspba@postacert.istruzione.it 

Istruttoria: Bellino L.  tel. 080.5477299  
 

luigi.bellino@istruzione.it 
 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.ustbari.gov.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

Prot. n.  4586      Area III   Settore III Bari, 26/08/2016 
Coordinatore: dott.ssa A. Tritto 
                

IL DIRIGENTE 
VISTA l’O.M. n. 241 del 08.04.2016 e il Contratto Collettivo Integrativo Nazionale sulla mobilità per 
l’a.s. 2016/17 sottoscritto il 08.04.2016 che disciplinano le operazioni di mobilità del personale docente, 
educativo ed ATA per l’anno scolastico 2016/17; 
VISTO il proprio decreto prot. n. 3985 del 02.08.2016 con il quale sono stati disposti i trasferimenti ed 
i passaggi di profilo relativi al personale ATA per l’A.S. 2016/2017;  
VISTO l’organico di diritto del personale ATA per l’anno scolastico 2016/2017;  
DATO ATTO che l’assistente tecnico (AT) PAZIENZA Francesco, con comunicazione del 
24/08/2016 ha rinunciato al ruolo di docente (motivo per il quale era stata concessa l’aspettativa), 
chiedendo il “rientro giuridico nella sede di titolarità”, conformemente alle norme vigenti; 
CONSIDERATO che risulta disponibile il posto di titolarità di AT - AR02 presso il BAIS03200B - 
I.I.S.S. “E. Majorana” di Bari, come da pubblicazione prot. 3985/1 del 3/8/2016; 
RITENUTO di dover ripristinare la situazione di diritto;   

 
DECRETA 

per le ragioni in premessa, qui intese integralmente riportate, l’assistente tecnico PAZIENZA 
Francesco rientra nella sede di titolarità: BAIS03200B - I.I.S.S. “E. Majorana” di Bari. 
 
In merito alle procedure riguardanti il contenzioso sulla mobilità si fa rinvio a quanto espressamente 
previsto dall’art. 17 del CCNI del 08/04/2016.  
Il Dirigente Scolastico in indirizzo è pregato di notificare il contenuto del presente decreto al personale 
interessato.  

 
IL DIRIGENTE 

Vincenzo MELILLI 
                     Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 della L. n. 39 

 

 

           All’Albo Sito WEB -Sede  

Al D.S. della istituzione scolastica:  BAIS03200B - I.I.S.S. “E. Majorana” di Bari 

All’U.S.R. Direzione Generale Sede  

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Bari 

mailto:usp.ba@istruzione.it
mailto:uspba@postacert.istruzione.it
mailto:luigi.bellino@istruzione.it

